REQUERIMENTO Nº 12/2020

Autoria do Vereador: EDIVALDO GOMES, e OUTROS

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn,  que  utilize  parte  dos  recursos  transferidos  pela  União  através  do
Ministério da Saúde, com a finalidade de combate ao Coronavírus – COVID19,
para que seja adquirido um Raio X moderno para o Hospital de Terra Nova do
Norte, com preço atual de hoje no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil
reais).

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento para atender as pessoas infectadas pelo
Coronavírus,  muitos de nossos munícipes,  não tem condições de realizar  o
pagamento de um exame de tomografia  do pulmão no valor  de R$ 600,00
(seiscentos  reais),  sendo  que  este  exame  é  de  suma  importância  para
constatar a presença do vírus no pulmão dos infectados.

Sala das Sessões, aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Edivaldo Gomes

Vereador